- naar het oordeel van de notaris genoegzaam aantoont volledig bevoegd te zijn tot 

vertegenwoordiging van die rechtspersoon of personenvennootschap; en 

- de waarborgsom wordt gestort als bedoeld in artikel 12 lid 1 AVVE met dien verstande dat 

deze waarborgsom in afwijking van artikel 12 lid 1 AVVE minimaal vijftienduizend euro (€ 

15.000,00) bedraagt.  

Het bepaalde in artikel 5 lid 4 AVVE is in deze situatie ook van toepassing (acceptatie door de 

verkoper) tenzij dit elders in de bijzondere veilingvoorwaarden is uitgesloten. Van een en ander 

dient uit de notariële akte van gunning te blijken.